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hercules I/ES

104÷387 Kw

90.000÷333.000 Kcal/h

355.882÷1.321.165 BTU/h

STATIONÄRE HEIZGEBLÄSE Mit WÄRMETAUSCHER (INDIREKT) Zum EINSATZ
IM FREIEN Und INNENBEREICH
СТАЦИОНАРНЫЕ ТЕПЛОГЕНЕРАТОРЫ С ТЕПЛООБМЕННИКОМ для установки в 
помещении и на улице

Auf Anfrage Leistungsstufen
von 33 Kw - 1100 Kw

Zubehör
3-4 Wege Ausblasaufsatz, 
Ausblasgitter, Filtergehäuse

Возможно изготовление моделей с 
тепловой мощностью от 33 до 
1100 кВт

Дополнительные аксессуары: 
термостат на всасываемый воздух 
огнезащитная заслонка REI 120
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100 • 160 • 200 • 260 • 330 • 400 • 100 es • 160 es • 200 es • 260 es • 330 es • 400 es

hercules
                       

Kw Kcal/h BTU/h air 
outlet

absorbed
power

power
supply

fuel 
consumption

methane
consumption

G.P.L.
consumption mm (LxPxH) weight

(no burner)
weight
packed chimney static

press. euro

100 I 104,3 90.000 355.882
6.300
m3/h 1,1 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 8,8 kg/h 11,1 kg/h 7,97 kg/h
1000x750

x1900 315 kg 325 kg 200 ø
mm 170 PA

6.290
8.130
10.100
10.150

160 I 164,5 141.500 561.290
9.700 
m3/h 1,5 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 13,9 kg/h 17,4 kg/h 12,53 kg/h
1260x900

x2060 480 kg 493 kg 250 ø
mm 200 PA

8.800
10.660
12.745
12.790

200 I 192,1 165.200 655.464
11.700 
m3/h 2,2 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 16,2 kg/h 20,3 kg/h 14,63 kg/h
1260x900

x2060 490 kg 503 kg 250 ø
mm 220 PA

9.200
11.460
13.680
13.740

260 I 257,8 221.700 879.639
15.600 
m3/h 3 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 21,7 kg/h 27,3 kg/h 19,64 kg/h
1440x1020

x2340 580 kg 595 kg 250 ø
mm 190 PA

10.770
13.360
15.480
15.530

330 I 318,7 274.100 1.087.436
19.800
m3/h 4,4 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 26,9 kg/h 33,8 kg/h 24,28 kg/h
1790x1020

x2340 820 kg 840 kg 300 ø
mm 170 PA

12.700
15.520
18.740
18.770

400 I 387,2 333.000 1.321.165
23.500
m3/h 6 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 32,6 kg/h 41 kg/h 29,5 kg/h
1790x1020

x2340 850 kg 870 kg 300 ø
mm 200 PA

12.980
17.590
21.860
21.895

hercules
 

depth 
burner

weight
(no burner)

Kw Kcal/h BTU/h air 
outlet

absorbed
power

power
supply

fuel 
consumption

methane
consumption

G.P.L.
consumption

cabin 
(PxH) mm tot.

(LxPxH)
weight
packed chimney static

press. euro

100 ES 104,3 90.000 355.882
6.300
m3/h 1,1 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 8,8 kg/h 11,1 kg/h 7,97 kg/h 800x1580 1800x750
x1900

357 kg
367 kg

200 ø
mm 170 PA

7.565
9.400
11.370
11.420

160 ES 164,5 141.500 561.290
9.700 
m3/h 1,5 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 13,9 kg/h 17,4 kg/h 12,53 kg/h 800x1780 2060x900
x2060

527 kg
540 kg

250 ø
mm 200 PA

10.560
12.420
14.510
14.560

200 ES 192,1 165.200 655.464
11.700 
m3/h 2,2 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 16,2 kg/h 20,3 kg/h 14,63 kg/h 800x1780 2060x900
x2060

537 kg
550 kg

250 ø
m m 220 PA

11.110
13.370
15.580
15.640

260 ES 257,8 221.700 879.639
15.600 
m3/h 3 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 21,7 kg/h 27,3 kg/h 19,64 kg/h 800x2130 2240x1020
x2340

640 kg
655 kg

250 ø
mm 190 PA

12.730
15.320
17.440
17.490

330 ES 318,7 274.100 1.087.436
19.800
m3/h 4,4 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 26,9 kg/h 33,8 kg/h 24,28 kg/h 800x2130 2590x1020
x2340

880 kg
900 kg

300 ø
mm 170 PA

15.185
17.990
21.220
21.250

400 ES 387,2 333.000 1.321.165
23.500
m3/h 6 kW 3-400/50

ph-volt/Hz 32,6 kg/h 41 kg/h 29,5 kg/h 1100x2130 2890x1020
x2340

910 kg
930 kg

300 ø
mm 200 PA

15.600
20.220
24.490
24.520

  with fuel burner            with methane burner            with G.P.L. burner

 �Struktur aus Aluminiumprofilen und grundierten 
Stahlblechverkleidungen

 Kessel und Wärmetauscher in Edelstahl mit Pressröhrentechnik
 Radialgebläse
 �Fan-Limit Thermostat zur Kontrolle der Nachbelüftung des 
Kessels, mit Wahlmöglichkeit: Ventilation oder Heizbetrieb

 Anschlussmöglichkeit von Warmluftkanälen (ausblasseitig)
 Einsatzmöglichkeit auch im Freien
 Betrieb mit Heizöl-,Methangas-, GPL Brennern möglich

 �Конструкция из крашенных стальных панелей на 
алюминиевой раме
 �Камера сгорания из нержавеющей стали с трубным 
теплообменником
 Центробежный вентилятор
 �Термостат управления вентилятором по всасыванию 
и нагнетанию с возможностью выбора функции: 
только вентиляция или нагрев
 Возможность присоединения воздуховода
 Возможно уличное исполнение
 �Стационарные теплогенераторы, комплектуемые 
горелками для дизельного топлива, природного газа 
или пропана

STATIONÄRE HEIZGEBLÄSE Mit WÄRMETAUSCHER (INDIREKT) Zum EINSATZ
IM FREIEN Und INNENBEREICH
СТАЦИОНАРНЫЕ ТЕПЛОГЕНЕРАТОРЫ С ТЕПЛООБМЕННИКОМ для установки в 
помещении и на улице


